[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2017                                                                                                  № 327
г. Орлов

О проведении открытого аукциона
по продаже муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Перечнем объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2017 году, утвержденным решением Орловской районной Думы от 21.02.2017 № 8/46, Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Орловский муниципальный район», утвержденным решением Орловской районной Думы от 23.12.2009 № 38/363 (с изменениями от 23.07.2010 № 42/409), администрация Орловского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион по продаже муниципального имущества – материалов от разборки нежилого здания, площадью 1 247,8 кв.м., количество этажей – 2, расположенного по адресу: РФ, Кировская обл., Орловский р-н, с. Колково, ул. Солидарности, д. 10.
2. Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) составляет 303 700 (триста три тысячи семьсот) рублей.
3. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) – 5% от начальной цены – 15 185 (пятнадцать тысяч сто восемьдесят пять) рублей.
4. Установить размер задатка для участия в аукционе 20% от начальной цены – 60 740 (шестьдесят тысяч семьсот сорок) рублей.
5. Управлению по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района (Тюфякова Е.А.) опубликовать извещение о проведении торгов на официальном федеральном сайте в сети «Интернет», провести аукцион по продаже вышеуказанного имущества и заключить договор купли-продажи с победителем торгов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района Тюфякову Е.А.
7. Постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области
8. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации

Орловского района                      С.С.Целищев